
 

 

Pagina 1 di 4 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ____________ 

 

Proposta n. PDTD/2024/13      del 25/01/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: S.S.D Affari Generali e Attività Amministrative dei Servizi Sanitari  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per il pagamento delle spese legali procedimenti 
giudiziari R.G. 17/2021; R.G.780/2021; R.G. 3703/2023. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore Dott.ssa Francesca Collu  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Sandra Olla  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio 
Campidano 
 

SI [ X ]      NO [ ] DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI []                          NO [X] 

 
 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
15                     29/01/2024



 

 

Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE  

 

SSD Affari Generali e Attività Amm.ve dei Servizi Sanitari 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 189 del 28.04.2023 con la quale è stato attribuito 

alla dott.ssa Sandra Ollal’incarico di sostituzione della SSD Affari Generali Attività amministrative 

dei servizi sanitari ai sensi dell’art. 73 comma 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020; 

RILEVATO  

- che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n.24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata  la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale della  

ASL n.6 del Medio Campidano;  

- che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n.1127/2023);  

 

VISTAla Deliberazione della Giunta Regionale n.3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n.6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n.24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

DATO ATTOche il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATOil Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali;  

VISTIi procedimenti giudiziari R.G. 17/2021, R.G. 780/2021, e R.G. 3703/2023, che hanno vista 

coinvolta la ASL 6 Medio Campidano in qualità di convenuta e per i quali, rispettivamente, con le 

delibere n.657 del 09.11.2023, n.54 del 17.02.2023, n. 640 del 04.12.2023 sono stati affidati gli 

incarichi di tutela dell’Azienda stabilendo di provvedere all’impegno di spesa con successivo 

provvedimento; 

 

RITENUTO di dover procedere all’impegno complessivo di spesa, stimata in € 17790,40, 

necessaria per effettuare i pagamenti dei compensi professionali per l’attività prestata e di 

autorizzarne la liquidazione attraverso il programma di contabilità in uso: “AREA-work flow”; 

  

 



 

 

Pagina 3 di 4 

Per i motivi esposti in premessa  

 

 

 

 

DETERMINA 

1. DI AUTORIZZARE l’impegno della somma di € 17790,40 necessaria per la corresponsione dei 

compensi dovuti, per l’attività prestata dai legali incaricati della difesa della Asl 6 Medio 

Campidano, attraverso il programma di contabilità in uso: “AREA-work flow”; 

 

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 17790,40 cui 

€ 3210,86 per IVA,verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 e verrà finanziato come di 

seguito rappresentato: 

 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
ANNO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
SUB 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

 

ASSL6 
 

2024 
 

 
1 

 
115 

 

A514030301  

Spese Legali 

€ 17790,40 

   

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE  

SSD Affari Generali e Attività Amm.ve dei Servizi Sanitari 

Dott.ssa Sandra Olla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
29/01/2024                     13/02/2024


		2024-01-25T09:32:01+0100
	SANDRA OLLA


		2024-01-25T09:32:37+0100
	FRANCESCA COLLU


		2024-01-29T10:13:49+0100
	GALITZIA NICOLA




